
741802-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 741802-2024 - Wyniki

Polska – Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa – Zakup i dostawa energii elektrycznej 
w ramach usługi kompleksowej dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy
OJ S 236/2024 04/12/2024
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Usługi - Dostawy

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o.
E-mail: tz4@mwik.bydgoszcz.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne
Sektor działalności podmiotu zamawiającego: Działalność dotycząca sektora wodnego

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Zakup i dostawa energii elektrycznej w ramach usługi kompleksowej dla Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji o 
łącznym szacowanym wolumenie 13.067,00 MWh do 27 Punktów Poboru Energii (PPE) dla 
potrzeb obiektów należących do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy spółka z o.
o. na zasadach określonych w Ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. 
Wskazana wielkość energii elektrycznej ma charakter orientacyjny oparty na danych o zużyciu 
energii elektrycznej w poprzednich latach.
Identyfikator procedury: c34f487e-251d-47c5-bd41-45bde64f00d7
Wewnętrzny identyfikator: ZP-008/D/RZ/2024
Rodzaj procedury: 
Negocjacyjna bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Dodatkowy charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność 65310000 Przesył energii elektrycznej

Miejsce realizacji
Miejscowość: Bydgoszcz
Podpodział krajowy (NUTS): Bydgosko-Toruński (PL613)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Szczegółowe informacje dotyczące miejsca realizacji zamieszczone 
zostały w Załączniku do Zaproszenia – Wykaz Punktów Poboru Energii.

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/25/UE

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/741802-2024
mailto:tz4@mwik.bydgoszcz.pl


741802-2024 Page 2/6

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Art. 388 pkt 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (dalej UPZP).

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Zakup i dostawa energii elektrycznej w ramach usługi kompleksowej dla Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy
Opis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji o 
łącznym szacowanym wolumenie 13.067,00 MWh do 27 Punktów Poboru Energii (PPE) dla 
potrzeb obiektów należących do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy spółka z o.
o. na zasadach określonych w Ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 Prawo energetyczne (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych. 
Wskazana wielkość energii elektrycznej ma charakter orientacyjny oparty na danych o zużyciu 
energii elektrycznej w poprzednich latach.
Wewnętrzny identyfikator: ZP-008/D/RZ/2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Dodatkowy charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 09310000 Elektryczność 65310000 Przesył energii elektrycznej

Miejsce realizacji
Miejscowość: Bydgoszcz
Podpodział krajowy (NUTS): Bydgosko-toruński (PL613)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Szczegółowe informacje dotyczące miejsca realizacji zamieszczone 
zostały w Załączniku do Zaproszenia – Wykaz Punktów Poboru Energii.

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/01/2025
Data zakończenia trwania: 31/12/2025

Informacje ogólne
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: Cena
Opis: Cena - 100%

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej. Wszelkie kwestie dotyczące Odwołania zostały uregulowane w Dziale IX 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej UPZP). 1) Wykonawcy, 
a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów UPZP, 
przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX UPZP tj. odwołanie i skarga do 
sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane zostało w przepisach art. 506-578 UPZP. 2) 



741802-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została 
przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a). 3) Odwołanie wobec treści ogłoszenia 
wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów 
zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 4) 
Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 2) i 3) powyżej wnosi się w terminie 10 
dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było 
powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 5) Jeżeli 
zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy, odwołanie wnosi się nie 
później niż w terminie: a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie z wolnej 
ręki ogłoszenia o udzielenie zamówienia, zawierającego uzasadnienie udzielenia zamówienia 
w trybie z wolnej ręki, b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie 
opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia 
albo opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu 
zamówienia, które nie zawiera uzasadnienie udzielenia zamówienia z wolnej ręki.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Urząd Zamówień Publicznych - Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Urząd 
Zamówień Publicznych - Krajowa Izba Odwoławcza
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 10 780 970,32 PLN

Bezpośrednie udzielenie zamówienia:
Uzasadnienie bezpośredniego udzielenia zamówienia: 
Zamówienie może zostać zrealizowane wyłącznie przez określonego wykonawcę z powodu 
braku konkurencji ze względów technicznych
Inne uzasadnienie: Zamówienie zostało udzielone w trybie zamówienia z wolnej ręki na 
podstawie art. 388 pkt 1 UPZP w oparciu o przesłankę wynikającą z art. 214 ust. 1 pkt 1 lit. a) 
UPZP. Dostawy, usługi mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn 
technicznych o obiektywnym charakterze. Zakresem konkurencyjnego przetargu na dostawę 
(sprzedaż) energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego, mogą być objęte wyłącznie te 
punkty poboru energii elektrycznej, dla których Zamawiający może skorzystać z zasady TPA, 
czyli z prawa wyboru sprzedawcy energii. Warunkiem skorzystania z zasady TPA w świetle 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej ENEA Operator Sp. z o.o. (dalej jako 
„Instrukcja”) jest rozdzielenie obecnie zawartych umów kompleksowych na umowę sprzedaży 



741802-2024 Page 4/6

6.1.2.

6.1.

energii oraz oddzielnie jej dystrybucję. Wymaga to wymiany ww. układów pomiarowo-
rozliczeniowych na takie, które spełniać będą wymogi techniczne określone w Instrukcji, a co z 
kolei warunkuje przeprowadzenie wymaganej Instrukcją procedury zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej (por. pkt II.4.7.1.1. Instrukcji). Tymczasem ze względów opisanych powyżej, 
aktualnie 4 punkty poboru energii z grupy taryfowej B oraz 213 punktów z grupy taryfowej C 
posiadają układy pomiarowe dostosowane do zasady TPA. Pozostałych 27 punktów, z uwagi 
na niedostosowanie układów pomiarowych nie można włączyć do procedury zmiany 
sprzedawcy w terminie pozwalającym zakończyć postępowanie przetargowe w roku 2024. 
Tym samym wyłączenie z planowanego postępowania przetargowego ww. punktów poboru 
energii elektrycznej wynika z następujących obiektywnych faktów o charakterze technicznym: 
1. braku możliwości zrealizowania dla tychże punktów wymogów technicznych określonych 
przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego opisanych w Instrukcji w rozdziale IV.II.7 
„Wymagania techniczne dla układów i systemów pomiarowo- rozliczeniowych”, w przypadku 
chęci skorzystania z prawa do wyboru sprzedawcy energii; 2. braku możliwości dostosowania 
układów pomiarowo-rozliczeniowych w czasie pozwalającym na wybór nowego dostawcy 
energii do ww. punktów z początkiem grudnia 2024 r., a następnie przeprowadzenie przez 
nowego dostawcę procedury zmiany sprzedawcy nie później niż do końca grudnia 2024 r. 
(przy czym dotyczy to zarówno tych układów, których właścicielem jest Zamawiający, ale 
także tych należących do Enea Operator Spółka z o.o.). Mając na uwadze powyższe 
argumenty, w zaistniałej sytuacji zachodzą przesłanki opisane w art. 214 ust 1 pkt.1 a) UPZP 
upoważniające Zamawiającego do udzielenia zamówienia na dostawę energii elektrycznej do 
ww. punktów poboru na podstawie umowy kompleksowej w trybie z wolnej ręki. Przedmiotowe 
dostawy mogą być bowiem świadczone (na podstawie umowy kompleksowej) z przyczyn 
technicznych o obiektywnym charakterze wyłącznie przez dotychczasowego sprzedawcę 
energii (ENEA S.A.) – bez możliwości przeprowadzenia procedury rozdzielenia umów oraz 
zmiany sprzedawcy. W tym kontekście, zważywszy na przysługujący temu wykonawcy 
monopol, skorzystanie z trybu zamówienia z wolnej ręki jest nie tylko możliwe, lecz również 
konieczne. Jednocześnie w opisanym zakresie nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne 
lub rozwiązanie zastępcze, które Zamawiający mógłby wdrożyć uzyskując zakładany cel tj. 
nieprzerwane dostawy energii elektrycznej w kolejnym 2025 r., zaś brak konkurencji nie jest 
wynikiem celowego zawężenia parametrów zamówienia.

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Status wyboru zwycięzcy: Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca: 
Oficjalna nazwa: ENEA S.A.
Oferta: 
Identyfikator oferty: ENEA S.A.
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0001
Wartość przetargu: 10 780 970,32 PLN
Wartość koncesji: 
Oferta jest ofertą wariantową: nie
Podwykonawstwo: Nie
Informacje dotyczące zamówienia: 
Identyfikator umowy: Umowa Nr ZP-RZ/0181/2024
Tytuł: Zakup i dostawa energii elektrycznej w ramach usługi kompleksowej dla Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy
Data zawarcia umowy: 26/11/2024



741802-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Informacje statystyczne: 
Otrzymane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone drogą elektroniczną
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 1

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o.
Numer rejestracyjny: 5540309241
Adres pocztowy: ul. Toruńska 103  
Miejscowość: Bydgoszcz
Kod pocztowy: 85-817
Podpodział krajowy (NUTS): Bydgosko-toruński (PL613)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Dział Zamówień
E-mail: tz4@mwik.bydgoszcz.pl
Telefon: +48525860986
Adres strony internetowej: http://www.mwik.bydgoszcz.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: ENEA S.A.
Numer rejestracyjny: 7770020640
Adres pocztowy: ul. Pastelowa 8  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 60-198
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Biuro Przetargów Publicznych
E-mail: sebastian.skrundz@enea.pl
Telefon: +48 913321159
Role tej organizacji: 
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0001

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych - Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Departament: Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl

mailto:tz4@mwik.bydgoszcz.pl
http://www.mwik.bydgoszcz.pl
mailto:sebastian.skrundz@enea.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


741802-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Telefon: +48 224587801
Faks: +48 224587800
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.gov.pl/web/uzp/kontakt2
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: f3fce805-099e-441d-9cb0-38648e5b3a97 - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: 
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 30
Ogłoszenie – data wysłania: 03/12/2024 13:46:39 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 741802-2024
Numer wydania Dz.U. S: 236/2024
Data publikacji: 04/12/2024

https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/kontakt2
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

